
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 391, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
8. srpna 2007 Ing. et Ing. Ondřej Skoba KUZL  55843/2007    KUSP 45518/2007 ŽPZE-OS 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Společensko obchodní centrum Zlín - Březnická“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Společensko obchodní centrum Zlín - Březnická 

Kapacita a charakter záměru:  

Předmětem záměru je stavba společenského a obchodního centra (SOC) na ploše pod sportovní 
halou a zimním stadionem navržená jako monoblok obdélníkového tvaru 180x64 m. Objekt je 
sedmipodlažní, z toho jsou 3 podlaží podzemní a 4 podlaží nadzemní. Dvě podzemní podlaží budou 
sloužit jako garáže s kapacitou 610 parkovacích míst. Ostatní podlaží jsou určena pro obchodní 
a komerční využití na celkové ploše 30 996 m2. Celková kapacita SOC je 6220 návštěvníků. 

V areálu SOC budou poskytovány tyto služby: 

• supermarket 
• obchodní jednotky 
• otevřená obchodní pasáž „mall“ s funkcí komunikačního a klidového prostoru 
• multikina 
• kavárny a prostory pro rychlé občerstvení 
• obytná plocha 
• parkovací plochy v podzemních garáží 
• čerpací stanice pohonných hmot 

 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: 4/2008 
Dokončení: 12/2009 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Zlín 
Katastrální území:  Zlín 
Parcelní čísla: 1000/2, 1000/7-10, 5564, 5767, 1111/10, 1111/11 

  

mailto:ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Oznamovatel:          

AIP engineering Zlín, Zarámí 446, 760 01 Zlín 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 15 rozdílných vyjádření: 
 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 31.7.2007 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství ze dne 25.7.2007 
Ø Statutární město Zlín ze dne 6.8.2007 
Ø Magistrát města Zlína, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 6.8.2007 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 27.7.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 23.7.2007 
Ø Policie České republiky, Správa Jihomoravského kraje, Odbor dopravní policie ze dne 

25.7.2007 
Ø Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Zlín ze dne 27.7.2007 
Ø Povodí Moravy s.p. ze dne 31.7.2007 
Ø občané města Zlína a okolí – 555 podpisů 
Ø Karel Kuběna ze dne 27.7.2007 
Ø Petr Kousal ze dne 30.7.2007 
Ø Miroslav Mach ze dne 31.7.2007 
Ø Tomáš Axler a Katarína Axlerová ze dne 26.7.2007 
Ø Michal Svoboda a Monika Svobodová ze dne 3.8.2007 

 
Povodí Moravy a.s. a Statutární město Zlín žádné připomínky v rámci zjišťovacího řízení neuplatnili. 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, 555 občanů města Zlína, pan Michal Svoboda a paní 
Monika Svobodová, pan Miroslav Mach a pan Petr Kousal uvedli ve svých vyjádřeních požadavek na 
další posuzování vlivu záměru na životní prostředí a veřejné zdraví.  

 

Vznesené připomínky se týkaly zejména: 

• nevhodnosti umístění záměru a alternativních řešení rozsahu a umístění SOC v areálu 
bývalého Svitu či při ulici Okružní na Jižních svazích v místě nedokončeného obchodního 
centra 

• absence kumulace vlivů již realizovaných záměrů v zájmovém území a SOC 
• nejasností ohledně umístění čerpací stanice v rámci záměru SOC a absence vlivu realizace 

ČS PHM v areálu SOC na životní prostředí a veřejné zdraví v oznámení záměru 
• nárůstu intenzity dopravy v souvislosti s výstavbou SOC a s tím souvisejících problémů – 

doprava, hluk, emise 
• hlukové a imisní zátěže související s realizací záměru SOC 
• vlivu záměru na MHD ve Zlíně 
• nedostatku parkovacích stání v zájmové lokalitě a nahrazení rušených parkovacích stání  
• nejasnosti v zásobování SOC teplem 
• nakládání s odpady 
• významného ovlivnění životního prostředí, rázu území a kulturních památek v důsledku 

realizace záměru 
• potřebnosti realizace záměru SOC a požadavku provedení analýzy maloobchodní sítě 
• větrání podzemního parkoviště 
• nakládání s výkopovou zeminou (množství a umístění) 
 

 



 

 3  
 
 

 

Závěr 

 

Záměr „Společensko obchodní centrum Zlín - Březnická“ naplňuje dikci bodu 10.6 Skladové 
nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 000 m2 zastavěné 
plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu, 
kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve  
kterém byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr může mít významné vlivy 
na životní prostředí a je tedy nutno jej dále posoudit podle zákona č.100/2001 Sb., v platném znění. 

 

 

Záměr „Společensko obchodní centrum Zlín - Březnická“ 

bude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

Do dokumentace vlivů záměru na životní prostředí zpracované autorizovanou osobou dle přílohy č. 4 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění, je nutné zapracovat 
a vypořádat připomínky uvedené v doručených vyjádřeních.  

Na základě obdržených vyjádření požaduje Krajský úřad Zlínského kraje také posouzení zmenšení 
rozsahu SOC v zájmové lokalitě a variant umístění záměru v areálu bývalého Svitu, při ulici Okružní 
na Jižních svazích v místě nedokončeného obchodního centra, nulové varianty a zdůvodnění výběru 
zvolené varianty k ostatním variantám. 

V dokumentaci budou rozpracovány především kapitoly řešící: 

• kumulaci vlivů již realizovaných záměru v zájmovém území (Sportovní hala, zimní stadion 
Luďka Čajky a PSG aréna, Velké kino, Univerzita Tomáše Bati, budova na ul. Mostní, kulturní, 
společenské a sportovní akce) a záměru SOC a jejich vliv mj. na dopravní, hlukovou a imisní 
zátěž území 

• návrh kompenzačních opatření vyplývajících z nárůstu automobilové dopravy 
• vliv uvažované čerpací stanice pohonných hmot na životní prostředí a veřejné zdraví 
• zdůvodnění potřebnosti záměru včetně výstupu z analýzy maloobchodní sítě a analýzy služeb 
• přeložku točny MHD a vlivu záměru na funkci MHD ve Zlíně 
• vliv na kulturní památky 
• objasnění rozsahu rekonstrukcí ulic Mostní, Březnická a U Zimního stadionu 
• zda bude podzemní parkoviště sloužit pro návštěvníky SOC, či jako náhrada za zaniklé 

veřejné parkoviště a jaký bude provozní režim uvažovaného parkoviště 
• větrání podzemních garáží a konkrétní umístění výduchů z parkoviště 

 

Do dokumentace požadujeme doplnit: 

• výpočet emisních hodnot hluku z dopravy na páteřní komunikaci I/49 v průtahu města Zlína 
a to v úsecích: Tř. T. Bati v úseku Malenovice – ulice Vizovická, ulice Štefánikova a ulice 
Osvoboditelů při současném provozu a po předpokládaném zprovoznění SOC 

• podrobně zpracované hlukové i imisní zatížení lokality včetně hodnocení zdravotních rizik 
v současné době a po realizaci záměru SOC 

• posouzení šířkového uspořádání silnice II/497 na výhledové období dle článku 6.2 ČSN 73 
6101 (tzn. na období min. 20 let od uvedení SOC do provozu) se započítáním nárůstu počtu 



 

 4  
 
 

vozidel z titulu výstavby SOC a přirozeného růstu dopravy v posuzovaném období (v případě, 
že šířkové uspořádání nebude vyhovující, potom ponechat územní rezervu pro úpravy silnice) 

• posouzení křižovatek silnice II/497 s ulicemi Mostní, novou ulicí mezi SOC a sportovní halou 
a ulicí Nad Ovčírnou V. pro výhledové období dle čl. 3.2 ČSN 73 6102 

• kapacitní posouzení křižovatky I/49 a II/497 na výhledové období dle čl. 3.2 ČSN 73 6102 
z důvodu růstu intenzity dopravy na silnici II/497 a prověření, zda v průběhu návrhového 
období nedojde k vyčerpání kapacity křižovatky 

• průkaz řešení stávajícího deficitu ploch pro statickou dopravu sportovních zařízení (zimní 
stadion a sportovní hala) a nahrazení stávajícího parkoviště dle příslušných ČSN 

• dopravně bezpečnostní audit umístění a dopravního řešení SOC jak ve vztahu k silnicím I. 
a II. třídy, tak i k místním komunikacím, a to jak z hlediska provozu motorových vozidel, tak 
i pohybu chodců, který bude zpracováno příslušnou autorizovanou institucí na návrhové 
období 20 let od uvedení SOC do provozu 

• pohledovou studii, která umožní zhodnotit vliv stavby na ráz přilehlého území a vhodnost 
jejího začlenění do městské památkové zóny 

• přehlednou mapku realizovaného záměru, z níž bude patrný rozsah a způsob provedení 
rekonstrukce ulic Mostní, Březnická a U zimního stadionu 

• uvedení počtu, druhu a velikosti dřevin, které mají být káceny 
• přehledné umístění všech významných technologických celků, které budou realizovány 

v rámci záměru, mj. plynové kotelny a čerpací stanice pohonných hmot 
• větrání podzemních garáží a konkrétní umístění výduchů z parkoviště 
 

 

Počet dokumentací pro předložení se stanovuje na 8 kusů + 2 nosiče s elektronickou podobou 
dokumentace. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 
 
 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

Rozdělovník: 

AIP engineering Zlín, Zarámí 446, 760 01 Zlín 1x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín  

Tiskový odbor Zlínského kraje  

Ing. Vladimír Rimmel, Chelčického 4, 702 00 Ostrava  

Magistrát města Zlína, odbor stavební, Náměstí Míru 12, 761 40  Zlín  

 


